
 

 

            
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 024-02/25-02/316 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 4. prosinca 2025. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), te u 
svezi s člankom 4. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina prema 
socijalno-ekonomskim kriterijima („Službene novine Grada Labina“, broj 16/25.), 
gradonačelnik Grada Labina, 4. prosinca 2025. godine, donosi  
 

O D L U K U  

o bodovanju posebnih socijalno-ekonomskih kriterija 

u Natječaju za stipendije Grada Labina u školskoj/akademskoj godini 2025./2026. 

 

Članak 1.  

 

Uvjet za podnošenje prijave u kategoriji natječaja za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima slabijeg socioekonomskog statusa jest da podnositelj zahtjeva ispunjava jedan ili 

više kriterija navedenih u nastavku. 

 

Bodovanje se vrši kako slijedi: 

 
- podnositelj zahtjeva iz kućanstva korisnika pomoći za uzdržavanje i obuhvaćen Socijalnim 
programom Grada Labina ili podnositelj zahtjeva iz obitelji u tretmanu Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad = 10 bodova 
- podnositelj zahtjeva bez oba roditelja = 10 bodova 
- podnositelj zahtjeva bez jednog roditelja = 5 bodova  
- oba nezaposlena roditelja podnositelja zahtjeva najmanje 6 mjeseci u tekućoj godini (ukoliko 
nisu u tretmanu Hrvatskog zavoda za socijalni rad) = 5 bodova                               
- podnositelj zahtjeva iz obitelji s troje i više malodobne djece, odnosno punoljetne ukoliko se 
redovno školuju i mlađi su od 26 godina, pod uvjetom da su svi članovi istog kućanstva = 5 
bodova 
- podnositelj zahtjeva ili član uže obitelji koji živi u istom kućanstvu s podnositeljem zahtjeva 
osoba s invaliditetom (stupnjevi invaliditeta 50-100%) = 5 bodova 

 

Članak 2. 

 

Dodatno bodovanje pristiglih zahtjeva vrši se na temelju slijedećih kriterija: 
 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja odnosno studiranja 
 B) Školovanje izvan mjesta prebivališta 
 C) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva. 



 

 

Članak 3. 

 

Broj bodova za kriterije pod znakovljem A, B i C raspodjeljuje se na sljedeći način: 

 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja odnosno studiranja 
 

 PROSJEK OCJENA  BODOVI 

HRVATSKA SLOVENIJA ITALIJA  

do 2,99 do 6,99 do 21,99 0 

3,00 – 3,49 7,00 – 7,49 22,00 – 23,49 1 

3,50 – 4,00 7,50 – 8,00 23,50 – 25,49 3 

4,01 – 4,49 8,01 – 8,49 25,50 – 27,49 5 

4,50 – 4,90 8,50 - 9,00 27,50 – 29,49 7 

4,91 – 5,00 9,01 – 10,00 29,50 – 30,00 9 

 
U slučaju da student studira izvan Republike Hrvatske, bodovanje ocjena prilagođava 

se sistemu ocjenjivanja u toj državi. Dokumentacija mora biti prevedena na hrvatski jezik od 
strane ovlaštenog prevoditelja.  
 

B) Školovanje izvan mjesta prebivališta - kandidatima koji studiraju ili pohađaju školu 
izvan Grada Labina = 10 bodova.  
  

C) Demografski kriterij - redovno školovanje člana kućanstva- redovno školovanje 
člana kućanstva mlađega od 26 godina, van mjesta prebivališta – po članu kućanstva = 3 boda 
(moguće ostvariti najviše 9 bodova ukupno). 

 
 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

Donald Blašković 
 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun i financije   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti  

3. Arhiva – ovdje   

 

 




		2025-12-04T13:42:12+0100
	Not specified
	Document SIGN




